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a r m a n m e l i . i r
رو به رو

 مدیرعامل پلتفرم فیلم‌نت، با اعلام این خبر که 
سریال »پوست شیر« در 3 فصل 8 قسمتی عرضه 
می‌شود، گفت: فصل دوم سریال در حال ساخت 
است و زمان انتشار آن طی چند روز آینده اعلام 
می‌شود. علی سرتیپی در گفت‌وگو با »ایرنا«، 

ضمن بیان اینکه فصل دوم و سوم »پوست شیر« 
ادامه همین داستان فعلی است، اظهارداشت: در 
تمام دنیا این طوری است که سریال‌ها را در چند 
فصل می‌سازند. ما هم سریال را در چند اپیزود 
ساختیم تا بتوانیم بازخوردها را بگیریم. وی 

درباره دلایل استقبال از این سریال افزود: »پوست 
شیر« موضوع و سوژه خوبی دارد؛ ساختارش 
خوب است و گروه سازنده هم تلاش زیادی برای 
ساختش کرده‌اند. بخش‌هایی از سریال معمایی 
و بخش‌هایی از آن اجتماعی است. اگر بخواهیم 
مقایسه کنیم »خون سرد« نسبت به »پوست 
شیر« معمایی‌تر است. این تهیه‌کننده با اشاره به 
اینکه 5 سریال در فیلم‌نت عرضه شده است، بیان 
داشت: ما غیر سریال‌سازی کارهای دیگری هم 
انجام می‌دهیم. ولی مردم با سریال بیشتر ارتباط 
برقرار می‌کنند. مجموعه »پدرخوانده« با موضوع 
بازی مافیا به تهیه‌کنندگی آقای ابوطالب به‌زودی 
از فیلم‌نت پخش می‌شود. چندین سریال طنز و 
اجتماعی دیگر هم در دست تولید داریم. سرتیپی 
درباره تکلیف سریال‌های »کلیله‌ودمنه« و »خون 
سرد« اظهارداشت: بخش اول »کلیله‌ودمنه« تمام 
شد و برای بخش‌های بعدی برنامه‌ریزی نکردیم. 
سریال »خون سرد« هم دو سه قسمت دیگر 
تمام می‌شود. »پوست شیر« مجموعه تلویزیونی 
ایرانی در ژانر درام جنایی به کارگردانی جمشید 
محمودی و نویسندگی محمودی و رضا بهاروند 
است. هادی حجازی‌فر، پانته‌آ بهرام، مهرداد 
صدیقیان، علیرضا کمالی، پردیس احمدیه، ژیلا 
شاهی و شهاب حسینی از بازیگران این مجموعه 
هستند. این مجموعه در ۳۰ شهریور ۱۴۰۱ از 

شبکه اینترنتی فیلم‌نت به نمایش درآمد.

آغاز بازبینی نمایش‌های 
متقاضی تئاترفجر

 محمدامین همدانی: 
 بی‌مهری‌ها به انیمیشن حاصل 
سلبریتی‌محوربودن سینماست

تهیه‌کننده  همدانی،  محمدامین   
فیلم  اکران  گفت:  »پسردلفینی« 
»پسردلفینی« تا پایان سال ادامه دارد و 
اوایل سال آینده به‌صورت آنلاین اکران 
خواهد شد چراکه بسیاری از افراد به‌دلیل 
شرایطی که در جامعه حاکم است، فیلم را 
ببینند. هدف اصلی ما این است که بچه‌ها 
بتوانند این انیمیشن ایرانی را ببینند، از 
دیدن آن لذت ببرند و پیام فیلم را دریافت 
کنند. اکران‌های خارجی فیلم سینمایی 
»پسردلفینی« همچنان ادامه دارد، اکران 
ترکیه به‌تازگی آغاز شده، پیش‌بینی بر این 
است که در این کشور حداقل ۳۰۰ هزار 
نفر مخاطب خواهد داشت، اما ما امیدواریم 
تعداد مخاطبان به بیش از ۵۰۰ هزار نفر 
برسد. محمدامین همدانی افزود: ما در حال 
برداشتن گام‌های مهمی برای انیمیشن 
ایران هستیم و فکر می‌کنم برخی مواقع 
بی‌مهری‌هایی که به این سینما می‌شود باعث 
شده انیمیشن سعی کند راه خود را در مسیر 
دیگری باز کند؛ مسیری که در آن قرار است 
قضاوت مخاطب عیار یک اثر را بسنجد و در 
این مسیر از حمایت‌های مختلف و همراهی 
سلبریتی‌ها صرفنظر کرده است. سینمای 
ایران تا حد زیادی درگیر سلبریتی‌هاست و به 
همین دلیل انیمیشن در آن همیشه مهجور 
بوده، اما از آنجا که انیمیشن مرز نمی‌شناسد 
می‌تواند با یک بومی‌سازی خوب مسیر خود 
را در دنیا باز کند و در کشور‌های دیگر نمایش 
داده شود، به‌طوری‌که مخاطبان هر کشور 
نسبت به آن احساس تعلق داشته باشند. وی 
عنوان کرد: اگر قرار باشد انیمیشن در کنار 
فیلم‌های سینمایی در جشنواره فجر حضور 
داشته باشد، طبیعتا این جشنواره به انیمیشن 
رغبت چندانی نشان نمی‌دهد، چراکه قرار 
نیست روی فرش قرمز جشنواره سلبریتی 
خاصی حضور داشته باشد. سلبریتی انیمیشن 
مخاطبان کودکش هستند که معمولا خیلی 
به چشم نمی‌آیند و برای سیاستگذاری 
ایجاد  پروپاگاندا  نیستند چراکه  جذاب 
نمی‌کند. به همین دلیل هر گاه انیمیشن 
به جشنواره فجر یا هر رویداد دیگری راه پیدا 
کرده اگر چه حضور موفق و حتی پرفروشی 
داشته، اما در سیاستگذاری‌ها با تردید به 
سمتش رفته‌اند. اصولا یکی از اصلی‌ترین 
عواملی که سینمای انیمیشن مورد بی‌مهری 
قرار گرفته سلبریتی‌محور بودن جریان‌های 

سینمایی ما است.

  حجت‌ا... ناظری، مدیر دبیر 
خانه و مدیر اجرایی چهل و 
یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
فجر از آغاز بازبینی نمایش‌های 
ارسال مستقیم رقابت صحنه‌ای 
جشنواره خبر داد. به گزارش 
جشنواره،  عمومی  روابط 
ناظری با اعلام این خبر گفت: 
طبق گاه‌شمار فراخوان چهل 
و یکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر بازبینی‌ها از ۱۵ آذر 
شروع می‌شود. ناظری در توضیح 
این بخش از جشنواره افزود: این 
بازبینی‌ها ویژه بخش مسابقه 
صحنه‌ای  نمایش‌های  بزرگ 
)ارسال مستقیم( به جشنواره 
است که از ۱۵ آذر آغاز و به 
صورت فشرده تا ۳۰ آذر ادامه 
دبیر  مسئول  داشت.  خواهد 
خانه و مدیر اجرایی جشنواره 
برنامه‌ریزی  شیوه  مورد  در 
بر  استان‌ها  گفت:  بازبینی‌ها 
اساس اولویت‌های قرعه‌کشی 
در  جشنواره  دبیرخانه  در 
جدول بازبینی قرار داده شدند. 
وی در پایان در معرفی اعضای 
هیات بازبینی جشنواره چهل 
و یکم تئاتر فجر گفت: گروه 
بازبینی این دوره از جشنواره را 
حسینعلی شوندی، محمدرضا 
آزاد و سید مصطفی موتورچی 
تشکیل می‌دهند. چهل و یکمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به 
دبیری کوروش زارعی همزمان 
با ایام جشن‌های پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران در بهمن ماه ۱۴۰۱ 

برگزار خواهد شد.

  دیدار مدیر خانه کتاب
 با رئیس نمایشگاه کتاب استانبول

 علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، همزمان 
با سومین روز سی‌و‌نهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
استانبول با »بوراک کیوراک« رئیس این نمایشگاه، اعضای 
اتحادیه ناشران کودک ترکیه و تعدادی از ناشران ترکیه 
دیدار و گفت‌و‌گو کرد  در این دیدار اسماعیل جانعلی‌پور 
)مدیرکل مجامع، تشکل‌ها و فعالیت‌‌های فرهنگی معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( و حسن دیدبان 
)وابسته فرهنگی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در استانبول( نیز حضور داشتند. بوراک کیوراک در دیدار 
با علی رمضانی گفت: شیوع کرونا در دو سال اخیر شرایط 
سختی برای ناشران ایجاد کرد و توقع این حجم از استقبال 
از نمایشگاه را نداشتیم. تعدادی از ناشران کشورهای مختلف 
متقاضی حضور در این نمایشگاه بودند اما به‌دلایل مختلفی 
امکان حضور پیدا نکردند. برخی از سازمان‌ها و نهادها با 
ما در برگزاری این نمایشگاه همکاری داشتند تا بتوانیم 
نزدیک به 300 رویداد فرهنگی برگزار کنیم. این نمایشگاه 
با همکاری اتحادیه ناشران ترکیه و اتحادیه رسانه‌های 
ترکیه برگزار می‌شود. رئیس سی‌و‌نهمین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب استانبول با اشاره به استقبال مخاطبان از 
سی‌و‌نهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب استانبول بیان 
کرد: استقبال مردم از نمایشگاه قابل قبول بوده و ناشران 
 ترکیه از برگزاری این نمایشگاه استقبال خوبی کردند.

  اکران فیلم جدید کارگردان 
»انگل« در ۲۰۲۴ 

 فیلم علمی- تخیلی »میکی۱۷« اثر جدید بونگ‌جون‌هو که 
برنده چهار جایزه اسکار برای ساخت فیلم »انگل« شده بود، 
مارس ۲۰۲۴ به روی پرده سینماها می‌رود. در این فیلم که 
براساس رمان‌.میکی ۷ اثر ادوارد اشتون توسط برادران وارنر در 
حال ساخت است، در کنار رابرت پتینسون، تونی کولت، مارک 
رافلو، نائومی آکی و استیون یون ایفای نقش می‌کنند. بونگ 
جون‌هو، کارگردان و فیلمنامه‌نویس اهل کره‌جنوبی نویسنده و 
کارگردان فیلم‌های »انگل« و »خاطرات قتل« براساس داستان 
واقعی قتل‌های زنجیره‌ای هواسئونگ، میزبان و فیلم علمی 
تخیلی برف‌شکن است. او چهار جایزه اسکار برای فیلم انگل 
در سال ۲۰۱۹ دریافت کرد. این فیلم در بخش اصلی جشنواره 
فیلم کن حضور داشت و برنده نخل طلای بهترین فیلم شد. 
انگل پرفروش‌ترین فیلم کره‌جنوبی در تاریخ و همچنین برنده 
بهترین فیلم اسکار به عنوان نخستین فیلم غیرانگلیسی زبان 
شد. جزئیاتی از داستان این فیلم تاکنون اعلام نشده و اینکه 
کارگردان کره‌ای تا چه میزان قصد دارد به محتوای کتاب 
اشتون پایبند باشد مشخص نیست. »میکی۱۷« نخستین فیلم 
بونگ پس از »انگل« و دومین فیلم علمی تخیلی کارگردان 

کره‌ای پس از برف‌شکن است. 

بین الملل
 

 
گزارش

  »پوتین« از »پل کریمه« 
بازدید کرد

از  نخستین‌بار  برای  روسیه  رئیس‌جمهور   
زمان بمب‌گذاری ماه اکتبر در پل‌کریمه از این 
پل راهبردی بازدید و با خودرو طول این پل را 
رانندگی کرد. به گزارش فارس، »ولادیمیر پوتین«، 
از پل‌کریمه که شبه‌جزیره کریمه را به خاک روسیه 
متصل می‌کند،  بازدید کرد. به نوشته نشریه 
»ایندیپندنت«، »مارات خوسنولین«، معاون 
نخست‌وزیر روسیه نیز پوتین را حین رانندگی با 
یک خودروی مرسدس بنز روی پل که تصاویر آن 
از تلویزیون روسیه پخش شد همراهی کرد. این 
بازدید در روزی صورت گرفت که اوکراین اعلام 
کرد به‌دنبال وقوع دور جدیدی از حملات موشکی 
روسیه برق مناطق وسیعی از این کشور قطع 
شد. در تصاویری که از این بازدید رئیس‌جمهور 
روسیه منتشر شد، او با کارگران پروژه تعمیر این 
پل و همچنین یک مقام مسئول این پروژه درباره 
تعمیرات صورت گرفته،‌ صحبت کرد. رئیس‌جمهور 
روسیه در حین این رانندگی گفت: »ما در حال 
رانندگی در سمت راست پل هستیم. سمت چپ این 
پل آن طور که من فهمیدم در دست تعمیر است اما به 
هر صورت باید تعمیرش کامل شود. هنوز کمی خرابی 
دارد و ما باید آن را به وضعیت ایده‌آل برسانیم.« پوتین 
در بخش‌هایی از این پل که بزرگترین پل در اروپا 
محسوب می‌شود پیاده‌روی کرد و از قسمت‌هایی 
که هنوز آثار سوختگی ناشی از آن بمبگذاری روی 
آنها مشهود بود بازدید کرد. حدود دو ماه پیش در روز 
هشتم اکتبر )16 مهر( مصادف با هفتادمین سالگرد 
تولد پوتین یک کامیون بمب‌گذاری شده روی پل 
منفجر و سبب احتراق مخازن سوخت متعلق به 
یک قطار واقع در بخش ریلی این پل شد. این انفجار 
بخشی از قسمت خودرویی این پل را تخریب و رفت 
و آمد خودروها روی یکی از دو لاین خودرویی پل را 
متوقف کرد. مسکو عوامل اطلاعاتی ارتش اوکراین 
را مسئول این حمله دانست و در پاسخ به آن دست 
به موجی از حملات به تاسیسات انرژی و برخی 
زیرساخت‌های مهم در اوکراین زد. روسیه در طول 
جنگ با اوکراین از این پل برای انتقال تجهیزات 
نظامی ارتش خود استفاده می‌کرد. ساخت این پل 
در سال ۲۰۱۴  آغاز و در سال ۲۰۱۸ توسط پوتین 
افتتاح شد. شبه‌جزیره کریمه در سال 2014 به 
خاک روسیه ملحق شد. موج جدید حملات موشکی 
روسیه به اوکراین در همان روزی رخ داد که قرار 
بود قطعی‌های اضطراری برق در این کشور با اعلام 
ترمیم آسیب‌های قبلی پایان یابد. با بروز موج سرما و 
دمای زیر صفر، این حملات حالا اوکراین را به شرایط 

تاریکی انجمادآور گرفتار کرده‌ است.

 نخست‌وزیر مجارستان:

  اروپا باید در تحریم‌ها علیه روسیه تجدیدنظر کند

 علی  سرتیپی:

 »پوست شیر« در 3 فصل 8 قسمتی منتشر می‌شود

کوتاه

 نخست‌وزیر مجارستان با حمایت از اظهارات اخیر 
رئیس‌جمهور فرانسه از کشورهای اروپایی خواست در 
تحریم‌های اروپا علیه روسیه تجدیدنظر کنند. به گزارش 
مهر به نقل از اسپوتنیک، »ویکتور اوربان«، نخست‌وزیر 
مجارستان خواستار تجدیدنظر در تحریم‌های غرب علیه 
روسیه شد و از اظهارات »امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور 
فرانسه حمایت کرد که گفته پیامدهای جنگ در اوکراین 

برای آمریکا و اتحادیه اروپا متفاوت است. اوربان با انتشار 
توئیتی نوشت: حق با رئیس‌جمهور ماکرون است؛ هزینه 
جنگ در اوکراین برای دو سوی آتلانتیک یکسان نیست. 
اگر ما می‌خواهیم صنعت اتحادیه اروپا زنده بماند، باید 
هر چه سریعتر بحران انرژِی را بررسی کنیم. الان زمان 
بازبینی تحریم‌هاست. روز دوشنبه رئیس‌جمهور فرانسه 
در گفت‌وگو با شبکه »سی‌بی‌اس« گفته بود که به‌علت 

افزایش بالای قیمت‌های انرژی، روابط بین اروپا و واشنگتن 
»ناهمگام« شده است. به گفته ماکرون اتحادیه اروپا 
خریدار گاز و نفت است، درحالی‌که آمریکا تولیدکننده 
است. بنابراین صنعت و خانواده‌های اتحادیه اروپا و آمریکا 
انرژِی را با قیمت‌های متفاوت می‌خرند. این شکاف بر 
قدرت خرید و رقابت جوامع اروپایی تأثیر می‌گذارد. تعیین 
سقف قیمت برای فروش نفت روسیه در بازارهای جهانی 
تازه‌ترین اقدام متحدان اوکراین برای کاهش درآمدهای 
ارزی روسیه است. توافق تعیین سقف قیمت برای نفت 
روسیه توسط کشورهای گروه هفت و استرالیا از دیروز 
۵ دسامبر )۱۴ آذر( اجرایی شد. کمیسیون اروپا اعلام 
کرد که کشورهای گروه ۷، کشورهای عضو اتحادیه اروپا و 
استرالیا توافق کردند که قیمت نفت دریایی روسیه را از ۵ 
دسامبر به ۶۰ دلار در هر بشکه محدود کنند. کشورهای 
گروه هفت شامل انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، آمریکا هستند. کمیسیون اروپا افزود: »این سقف 
قیمت برای نفت‌های خریداری‌شده بالاتر از سقف قیمت 
قبل از ۵ دسامبر که در کشتی‌ها بارگیری شده و قبل از ۱۹ 
ژانویه ۲۰۲۳ تخلیه می‌شود، اعمال نمی‌شود.« ولادیمیر 
پویتن، رئیس‌جمهور روسیه پیش از این ۲۱ اکتبر )۲۹ 
مهر( در واکنش به این تصمیم جدید کشورهای غربی 
برای نفت روسیه گفت که مسکو بهای رونق اقتصادی و 
صادرات انرژی کشورهای دیگر به کشورهایی که برای نفت 
روسیه سقف قیمت تعیین کرده‌اند را نخواهد پرداخت. 
رئیس‌جمهور روسیه اعمال سقف قیمت را »حقه« و 

»اخاذی فاحش« خواند.

 »بولتون« نامزد ریاست‌جمهوری می‌شود
 مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا اعلام کرد نامزدی در 
انتخابات 2024 را مد نظر قرار داده است. »جان بولتون« 
مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا گفت که نامزدی در 
انتخابات ۲۰۲۴ را مدنظر قرار داده است. او در صفحه توئیتر 
خود نوشت: وقتی قانون اساسی را به چالش می‌کشید، این 
غیرآمریکایی است. اگر نامزدهای فعلی جمهوری‌خواهان 
برای ریاست‌جمهوری، ترامپ را رد نکنند، من آماده ورود به 
رقابت هستم. پیش‌تر ترامپ با تاکید بر ادعای تقلب گسترده 
در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، خواستار تعلیق 
قانون اساسی این کشور شده بود؛ درخواستی که واکنش 

شدید کاخ سفید را در پی داشت.
 

خروج سفیر پاکستان از افغانستان 
 منابع رسانه‌ای افغانستان از خروج سفیر پاکستان از این 
کشور پس از حمله تروریستی به سفارت اسلام‌آباد در کابل 
خبر دادند. به گزارش فارس، منابع خبری افغانستان گزارش 
دادند که عبیدالرحمان نظامی، سفیر پاکستان در کابل دو روز 
پس از حمله مسلحانه بر وی یکشنبه هفته جاری افغانستان را 
ترک کرده است. سفیر پاکستان برای مشورت درباره چگونگی 
تامین امنیت سفارت پاکستان راهی اسلام‌آباد شده است. 
ذبیح‌ا.. مجاهد، سخنگوی طالبان از بازداشت عامل حمله به 
سفارت پاکستان در کابل خبر داد. وی نوشت که عامل حمله 
به سفارت پاکستان که عضو داعش بوده، از  سوی نیروهای 
طالبان بازداشت شده است. در پی حمله داعش به سفارت 
پاکستان در کابل منابع خبری از زخمی شدن کاردار این 
سفارت خبر داده بودند. به‌دنبال این حمله امیرخان متقی، 
وزیر خارجه طالبان به بلاول زرداری وزیر خارجه پاکستان 
تلفنی گفت‌وگو کرده و گفته است که امنیت سفارت پاکستان 

تامین خواهد شد.

ناتو آماده جنگ سایبری می‌شود
 کارشناسان امنیت سایبری سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( این هفته در استونی گردهم آمدند تا برای یک جنگ 
سایبری آماده شوند. به گزارش ایرنا، نشریه پولیتیکو گزارش داد 
که سناریو حمله سایبری برای تمام کشورهای عضو ناتو و متحدان 
آنها از زمان آغاز جنگ اوکراین، تبدیل به واقعیت شده است. این 
نشریه مدعی شد که این جنگ، اوکراین را مجبور به دفاع در مقابل 
حملات موشکی و اقدامات هکرهای روسیه برای خاموشی کرده 
است. نیروهای سایبری ناتو جنگ در اوکراین را از نزدیک نظارت 
می‌کنند تا برای کمک به اوکراین و همچنین مقابله با اقدام‌های 
سایبری روسیه و دیگر دشمنان علیه ناتو و متحدانش، راه‌هایی 
بیابند. برند هانسن، رئیس شاخه فضای سایبری ناتو در مورد تاثیر 
جنگ اوکراین توضیح داد: سطحی از جدیت در این مساله وجود 
دارد و دیگر یک موضوع خیالی نیست. کاملا مشخص است آن 

چیزها )جنگ سایبری( در واقعیت اتفاق می‌افتد. 

 نمایش عروسکی »ریزجان« به نویسندگی 
هادی حسنعلی و کارگردانی ندا وفایی برای 
دومین‌بار از روز ۲۱ آذر در مرکز تئاتر کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اجرا می‌شود. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، 
این نمایش که از تولیدات مرکز تولید تئاتر و تئاتر 
عروسکی کانون است، ویژه مخاطبان خردسال و 
کودک به روی صحنه می‌رود. نمایش، »ریزجان« 
سعی دارد کودک را در مسیر داستان با خود 
همراه کند تا اهمیت کسب تجربه در زندگی را 
درک کند. نمایش »ریزجان« به این مفهوم اشاره 
دارد که برای بزرگ‌شدن باید سفر و تجربه کرد. 
سفری که به تلاش نیاز دارد، هر چند که مسیرها 
در این سفر گاه ترسناک و گاه با خطرهایی 

همراه است. محبوبه اعرابی، مینا مقامی‌زاده، 
مهدی برقعی، فهیمه باروتچی، مهرانه زرگر، 
امیرحسین انصافی، ندا وفایی، عرفان صفری و 
سامان پردل هنرمندان بازی‌دهنده‌ عروسک و 
صداپیشه در این نمایش هستند. دیگر عوامل این 
نمایش عبارتنداز: دستیاران کارگردان: عرفان 
صفری و مهشاد عابدین‌پور، طراح صحنه و دکور: 
مهدی نیک‌روش، طراح عروسک‌ها: حمیدرضا 
ساده و ندا وفایی، طراح پوستر و بروشور: هادی 
لطف‌آبادی، طراح نور: محمدرضا شاملوفرد، 
سازنده عروسک: ندا وفایی، ساخت انیمیشن: 
منصوره مولوی، آهنگساز: امیرحسین انصافی، 
ساخت تیزر و افکت: مریم طالبی، عکاس: اختر 
تاجیک، روابط عمومی: ریحانه مطهری و روژین 

ستاری و بخش رسانه و فضای مجازی: روشنک 
کریم. این نمایش پیش از این موفق به دریافت 
جوایزی از جشنواره‌های تئاتر کودک و نوجوان 
از جمله برگزیده نمایش عروسکی و برگزیده 
بخش موسیقی، صداپیشگی و عروسک‌گردانی در 
بیست‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک 
و نوجوان و کسب تندیس انجمن صنفی نمایشگاه 
هجدهمین  در  حضور  منتخب  و  عروسکی 
جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران 
مبارک شده است. نمایش »ریزجان« پیش‌تر 
در شهریور و مهر اجرا شد و دوباره از روز دوشنبه 
۲۱ آذر ۱۴۰۱ همه روزه به جز شنبه‌ها ساعت 
16و30 در سالن بوستان مرکز تئاتر کانون به 

صحنه می‌رود. 

 »ریزجان« در مرکز تئاتر کانون اجرا می‌شود 

 وزارت دفاع چین اعلام کرد: چین قادر است هرگونه تلاش خارجی برای حمایت از 
استقلال تایوان را خنثی و متوقف کند. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، تان کِفی، 
سخنگوی وزارت دفاع چین گفت:  پکن قادر است با هر تلاش خارجی برای سازماندهی 
استقلال تایوان، مقابله کرده و آن را مغلوب کند. تان تصریح کرد: ارتش چین اعتماد به 
نفس و توانایی این را دارد تا هر مداخله خارجی و توطئه جدایی‌طلبانه‌ای با هدف استقلال 
تایوان را خنثی کند. وی تاکید کرد: هرچند چین نسبت به حفظ صلح و ثبات در تنگه 
تایوان متعهد است، اما قول نمی‌دهد که از قوه قهریه استفاده نکند. وزارت دفاع تایوان  
از رویت ۲۰ هواپیما و چهار ناو جنگی متعلق به نیروی هوایی ارتش آزادی‌بخش خلق 
چین در اطراف این جزیره خبر داد. به‌دنبال سفر جنجالی نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا به جزیره تایوان در اوایل ماه آگوست، تنش‌ها در تنگه تایوان تشدید 
شد. پکن، سفر پلوسی را محکوم و آن را نوعی حمایت از جدایی‌طلبان تلقی و در واکنش، 
رزمایش گسترده‌ و بی‌سابقه‌ای را در اطراف حریم هوایی و آبی جزیره تایوان برگزار کرد. 
به‌رغم این واکنش، کشورهایی همچون آلمان پس از سفر پلوسی، هیات‌های بلندپایه‌ای 
را به این جزیره اعزام کرده و به تشدید تنش‌ها دامن زده‌اند. چین جزیره تایوان را بخشی 
از قلمرو خود می‌داند و اقداماتی همچون سفر پلوسی را نقض سیاست »چین واحد« 

تلقی می‌کند.

 چین تلاش‌های خارجی را برای استقلال تایوان خنثی می‌کند
  کره‌شمالی اعلام کرد که همزمان با رزمایش مشترک کره‌جنوبی و آمریکا بیش از ۱۳۰ 
گلوله توپخانه شلیک کرد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، برخی از گلوله‌ها در منطقه حائل 
میان کره‌شمالی و جنوبی فرود آمدند. ارتش کره‌جنوبی خبر داد که در واکش به این اقدام 
هشدارهایی به کره‌شمالی ارسال کرد. خبرگزاری کره‌شمالی گزارش داد، شلیک توپخانه پس 
از آن انجام شد که ده‌ها پرتابه در نزدیکی مرزهای جنوبی این کشور فرود آمدند. یک سخنگوی 
کره‌شمالی که نام وی منتشر نشده است، بیان داشت: دشمن باید اقدامات نظامی تنش‌زا در 
منطقه را متوقف کند. وی هشدار داد که کره‌شمالی باقاطعیت به اقدامات تنش‌زا در مرزهای 
خود پاسخ خواهد داد. آمریکا و کره‌جنوبی روز دوشنبه رزمایش مشترکی را در نزدیکی 
مرزهای جنوبی کره‌شمالی آغاز کردند. قرار است این رزمایش ادامه پیدا کند. کره‌جنوبی 
و آمریکا می‌گویند که برگزاری چنین رزمایش‌هایی برای مقابله با کره‌شمالی لازم است. اما 
کره‌شمالی برگزاری این رزمایش‌ها را اقدامی خصمانه علیه خود می‌داند. کره‌شمالی امسال ۶۳ 
موشک بالستیک آزمایش کرد که بسیار بیش از رکورد قبلی آن یعنی ۲۵ موشک است. آمریکا 
در واکنش به این اقدامات تحریم‌های جدیدی علیه مقام های کره‌شمالی وضع کرده است. از 
سوی دیگر، ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که واشنگتن و متحدانش 
آماده مقابله با هفتمین آزمایش احتمال هسته‌ای کره‌شمالی است. وی افزود: چند هفته است 
که نشانه‌هایی از آمادگی کره‌شمالی برای هفتمین آزمایش احتمالی هسته‌ای مشاهده می‌شود.

کره‌شمالی ۱۳۰ گلوله توپخانه شلیک کرد


